Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 384/2023 – ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 5420/2023, DE INICIATIVA DO
VEREADOR MARCELO FÁVERO DE OLIVEIRA (MARCELINHO FAVERO) , INDICA QUE
VIABILIZE O SERVIÇO DE CAPINA, E LIMPEZA COM RECOLHIMENTO DE ENTULHOS,
NA RUA SEBASTIÃO LACERDA, NO BAIRRO WALDIR FURTADO AMORIM.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

80061/2023 80485/2023 20/11/2023 17:23:23 20/11/2023 17:23:22

Tipo Número

INDICAÇÃO DA CÂMARA 5451/2023

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900310036003500320035003A004300, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
fls. 1Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade

com o identificador 3100310039003800310033003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

MARCELINHO FÁVERO
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PL, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA a Exma. Senhora Lorena Vasques Silveira, Secretária

Municipal de Manutenção e Serviços (SEMMAT) que Viabilize a

capina,  e  limpeza  com  recolhimento  de  entulhos,  na  rua

Sebastião Lacerda, no bairro Waldir Furtado Amorim.

JUSTIFICATIVA:  Por  solicitação  dos  moradores,

constatamos  a  necessidade  desse  serviço,  que  necessitam

dessa solicitação atendida com urgência.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 08 de novembro de 2023

156 PROTOCOLO 2023022936

Marcelinho Fávero
Vereador – PL

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390031003100380031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 2Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003800310033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

MARCELINHO FÁVERO
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390031003100380031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 3Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003800310033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 16 de novembro de 2023.

OF/CM/Nº 384/2023

Ilmº. Sr.
THIAGO BRINGER
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico
PMCI

Senhor Secretário,

Encaminhamos a Vossa Sª. para as providências cabíveis, as
Indicações de Nºs.  5329, 5330, 5331, 5332, 5333, 5334, 5335,
5336,  5337,  5338,  5339,  5340,  5341,  5342,  5343,  5344,  5345,
5346,  5347,  5348,  5349,  5350,  5351,  5352,  5353,  5354,  5355,
5356,  5357,  5358,  5359,  5360,  5361,  5362,  5363,  5364,  5365,
5366,  5367,  5368,  5369,  5370,  5371,  5372,  5373,  5374,  5375,
5376,  5377,  5378,  5379,  5380,  5381,  5382,  5383,  5384,  5385,
5386,  5387,  5388,  5389,  5390,  5391,  5392,  5393,  5394,  5395,
5396,  5397,  5398,  5399,  5400,  5401,  5402,  5403,  5404,  5405,
5406,  5407,  5408,  5409,  5410,  5411,  5412,  5413,  5414,  5415,
5416,  5417,  5419,  5420,  5421,  5422,  5423,  5424,  5425,  5426,
5427,  5428,  5430,  5431,  5432,  5433,  5434,  5435,  5436,  5437,
5438,  5439,  5443,  5444,  5445,  5446,  5447,  5448,  5449,  5450,
5451, 5452, 5453, 5454  E 5455/2023, de iniciativa de vários
Edis  desta  Casa  Leis,  lida  no  Plenário  deste  Legislativo
Municipal, na Sessão Ordinária do dia 14 de novembro de 2023.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310036003100350032003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
A

S

Z
A

G
O

T
T

O
:0

76
18

80
37

22
 D

at
a:

 1
6/

11
/2

02
3

15
:0

2:
56

fls. 4Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003800310033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 80061/2023 - INCMCI 5451/2023

Fase Atual: PROTOCOLAR PROCESSO - CÂMARA
Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 20 de novembro de 2023.

Protocolo Automático
 - Mat.

Tramitado por, , Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003800380034003800350034003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 5Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003800310033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 80061/2023 - INCMCI 5451/2023

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMMAT - GABINETE DA SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à Indicação nº 5420/23.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este
setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de novembro de 2023.

NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO
TECNICO EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS PCS - Mat. 16501

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003800380034003800350035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 6Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003800310033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003800380034003800350035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310030003800380034003800350035003A005400

Assinado eletronicamente por NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO em 23/11/2023 10:56

Checksum: 3A255743DE9F593D1D2FB051C36A1D405689140179AA9644ACB68DC6FCD3BE75

fls. 7Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003800310033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 80061/2023 - INCMCI 5451/2023

Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - GABINETE DA SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Para: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE LIMPEZA URBANA

Encaminho os autos a este setor, a fim de que seja verificado a possibilidade de atendimento
à indicação do Sr. Edil. Em caso positivo, AUTORIZO a execução do serviço ora solicitado,
respeitando a ordem e premência das requisições municipais.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de novembro de 2023.

LORENA VASQUES SILVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 70413705

Tramitado por, CHRYSTIAN OLIVEIRA PEREIRA, Mat. 71060101

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003800390033003000360037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 8Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003800310033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003800390033003000360037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310030003800390033003000360037003A005400

Assinado eletronicamente por LORENA VASQUES SILVEIRA em 24/11/2023 09:19

Checksum: 3065213CAF5BAAA84457797BC2AD8D0629ECE5305E8CFFADBF05B3A3D011160A

fls. 9Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003800310033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 80061/2023 - INCMCI 5451/2023

Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE LIMPEZA URBANA

Para: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MONITORAMENTO DE AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS

Segue o presente para que a demanda seja inserida dentro do cronograma de atendimento
desta SEMMAT, respeitando a ordem e a premência das requisições municipais.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 24 de novembro de 2023.

DHIEGO SIQUEIRA DA COSTA
SUBSECRETARIO DE MANUTENCAO E SERVICOS PUBLICOS - Mat. 70736803

Tramitado por, CHRYSTIAN OLIVEIRA PEREIRA, Mat. 71060101

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003800390033003200340036003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 10Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003800310033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003800390033003200340036003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310030003800390033003200340036003A005400

Assinado eletronicamente por DHIEGO SIQUEIRA DA COSTA em 24/11/2023 10:19

Checksum: 192818B00FEE17764F995D4BD76792F4CC8AF34670C4460BCC2F1E386533B23A

fls. 11Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003800310033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 80061/2023 - INCMCI 5451/2023

Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MONITORAMENTO DE AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Prezados, a presente demanda foi inserida dentro do cronograma de atendimentos desta
SEMMAT,  observando a  ordem e  a  urgência  das  requisições  municipais.  Desse  modo,
informamos que a missiva será atendida em breve.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 24 de novembro de 2023.

CHRYSTIAN OLIVEIRA PEREIRA
GERENTE DE APOIO ADMINISTRATIVO - Mat. 71060101

Tramitado por, CHRYSTIAN OLIVEIRA PEREIRA, Mat. 71060101

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003800390036003100390033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 12Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003800310033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003800390036003100390033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310030003800390036003100390033003A005400

Assinado eletronicamente por CHRYSTIAN OLIVEIRA PEREIRA em 24/11/2023 11:01

Checksum: 47B439781CE66CFDF1A118A88A6EDAC40C689C1DBB415052808F6D15C8D6F488

fls. 13Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003800310033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 80061/2023 - INCMCI 5451/2023

Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMGOV - PROTOCOLO CAMARA

RESPOSTA N° 4863/2023

Exmº. Sr.
BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à Indicação nº
5420/23, de iniciativa do Vereador Marcelo Fávero de Oliveira, para conhecimento e
providências.

Atenciosamente,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 30 de novembro de 2023.

RONALDO DIAS JUNIOR
ASSESSOR EXECUTIVO  - Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003800390036003400350035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 14Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003800310033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003800390036003400350035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 15Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003800310033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003800390036003400350035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310030003800390036003400350035003A005400

Assinado eletronicamente por RONALDO DIAS JUNIOR em 30/11/2023 12:53

Checksum: BAD42AAACC9E10BF8A4A921C236945475EA088C3E294D849608488582D12F7F0

fls. 16Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003800310033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.